
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO N° 46 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: RONALDO ANTONIO DA SILVA 
  
 
Objeto:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR POR KM 
RODADO, ATENDENDO O SETOR DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Dotação Orçamentária:  
 
196: 02.008.003.12.361.0003.2.0036.3.3.90.39 – Manutenção da Chefia do Transporte Escolar. 

 
Valor:  

ITEM UN QD COD ESPECIFICAÇÃO VALOR 

UN. 

VAL. TOTAL 

01 KM 55.000 97658 TRANSPORTE ESCOLAR LINHA 

PITAS/VALINHOS MANHÃ E A TARDE, 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 

PASSAGEIROS SENTADOS. 

R$ 4,25 R$ 233.750,00 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de de R$ 233.750,00 (Duzentos e trinta e tres mil 

setecentos e cinquenta reais) 

 

Prazo: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, iniciando no dia de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado caso comprovado a necessidade. 
 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 15 de agosto de 2024.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

